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ANGLUOS STREIKIERIAI LAIVAKRO- 
VIA! 1ŠVU0LAUKANPAR- 

DAVIKUS VADUS !

UETUVOS ŽINIOS DARBININKAI, GELBĖKIME SAVO
DRAUGUS . .

( 'Pareiškimas Amerikos Valstybės Ministerio Gompersui 
E-3- —
K Washingtonas. — S. Gom-
| ^persas, prezidentas Ameri- 
I: kos'Barbo Federacijos, So­
lį vietų valdžios priešas, tyčia
I , paklausė Hughes’o, Ameri- 

kos valstybės ministerio, ko-

Savo laiške Hughes’as 
gieda Senąją giesmelę, bū­
tent: kad Sovietų Rusijoj 
panaikinta laisvė, kad “ne­
apsaugota” kitų šalių pilie­
čių turtas ir gyvybė; kad 

, .v. . Sovietų valdžią, visame pa-
įdelsios sahes valdžia nepn-i sauiyje varo propagandą, 
tasta Sovietų Rusijos. idant batų nuvergta dabar. 
yšPonas Hughes išnaudojo tinė tvarka ip įkurti 'Sovie- 
Sąiiprogą, kad dar sykį 

J paagituoti Ameri- 
I hs įgyvento jus prieš Sovie- 
f tų valdžią. Jis tuojau ir 
| mielu noru atsakė ilgu laiš- 
! ku į Gomperso paklausimą. 

Atsakymas Gompersui, žino- 
į iną, tuo pačiu žygiu yra tai- 
fc komas, kaipo atsakymas ir 

senatoriui Brookhart’ui ir 
L kitiem Amerikos politikam, 
p reikalaujantiem pripažinti

$Ql£ktų Rusiją.

pažįsta Sovietų Rusijos.

Iškėlė Raudonąją Vėliavą.
Londonas. — Streikuojan­

ti laivakroviai bei “dokhiin- 
kai” išvijo iš savo susirinki­
mo vadus Transporto Dar­
bininkų Unijos. Tai unijai 
priklauso ir laivakroviai.

Gosling Bevins ir kiti uni­
jos vadai-pardavikai, atėję į 
masinį streikierių mitingą, 
ėmė jiem įkalbinėti, kad 
mestų streikavę ir grįžtų į

dąrbą. ! Išgirdę tatai strei- 
kieriai pašoko ^griausmingai 
šaukti: “Laukan, jūs parda- 
vikai!” ’ Tuoj streikieriai 
priėmė’ rezoliuciją, kurioje 
pareiškė, jog hepasitiki uni­
jos viršininkais. Rezoliuci­
ja pagaminta streikierių va­
do d. R. Coombes’o. Priėmę 
rezoliuciją, streikieriai neši­
ni raudonomis vėliavomis 
apleido svetainę.

tai, ir tt.
Hugįhes'as sutinka, kad 

ekonominė padėtis Sovietų 
Rusijoj yra pagerėjusi,' kad 
jos ūkis taisosi; bet, girdi, 
to dar neužtenka, kad Ame­
rika galėtų pripažinti Sovie­
tus.

Iš visa to matyt, jog A- 
merikos valdžią vyriausiai 
todėl nepripažįsta Sovietų 
Rusijos, kad pastaroji neat-

Šįmetinis Rusijos Derlius, Ver 
tas 4,500,000,000 

Aukso Rublių

Turkam Buvo “Griekas” Tai­
sytis Dantis Auksu 

bei Sidabru

sisako nuo revoliuęijos kelio.

Spaudos Darbininkų strei­
kas Kaune.

jau trečias menuo, kaip 
spaudos darbininkai reikala­
vo pakelt algas 25%,, bet 
darbdaviai atsisakydavo. 
Darbininkuose augo vis di­
desnis nerimavimas. Valdy­
ba, kurioje daugumą liaudi- 
ninkiško nusistatymo žmo­
nės, vis konflikto išrišimą 
užtęsdavo. Galų gale, dar­
bininkams reikalaujant, su­
šaukė visų dirbtuvių atstovų 
pasitarimą, kuriame nutarė 
griežtai pastatyt reikalavi­
mą darbdaviams; gi jei ne- 
išpildys — pradėt streiką. 
Streikuoti seniau išmėgintu 
būdu: streiką pradeda vie­
na spaustuvė, jei nenusilei­
džia darbdaviai — pradeda 
streiką kita, vėliau—trečia, 
o reikės—visos. Sustreika­
vusios spaustuvės darbo ki­
tos spaustuvės neima. Nu­
tarta pasitenkint tik pilno 
reikalavimo patenkinimu, 
nes uždarbis, palyginamai 
su padidėjusia brangenybe^ ,.W „JHHW. ĮĮĮĮM
menkas* Dauguma darbi- darbininkai sutvėrė 
ninku, kurie sudaro 1 kate- ^iniskas industrijas 
goriją, tegaudavo 70 litų į Pittsburgh’©. Bet kada jie 
savaitę; mažiau. • Į pareikalauja geresnių darbo 
-Kadan^darbdaviai-nesu- salygti, kada daugiau prstsi'- 

tiko reikalavimo patenkint, lavinę darbininkai pradeda 
tai buvo pradėtas streikas, rodyti darbininkam, kaip 
Darba metė pirmutinė "Var- sėkmingiau kovot del gėrės-, 
no” spaustuvė, kurioj spaus- nių sąlygų, tai juos pradeda 
dinasi laikraščiai: “Lietu- brutališkai persekiot.. Nie- 
vos Žinios”. “Lietuvos Ūki- 1 
ninkas”, “Darbininkas”, “L. i 
Dirva”. Streikas buvo pra- s 
dėtas pakeltu ūpu. Pas vi­
sus darbininkus buvo pilnas 1 
nasitikeiimas savo ■ jėgomis ’ 
ir nžsitikėiimas. kad streiką

■ laimės. Bet. dar tik trims 
dienoms nraėius. kada jau 
nekurie ’darbdaviai linko na-

■ kelt algas 15%. uniios val- 
dvba. narei°kia. kad streikas 
hai ertas. Ji. sutiko susitai- 
kvt ant 10%. n'ors darbinin­
kai visi buvo nrieš tai.

Dabar, darbininkuose di­
džiausias nepasitenkinimas 
valdVha. Darbininkai rei­
kalauja visuotino susirinki­
mo, kad ištirt klausima, ko­
de! valdyba taip pasielgė 
prieš darbininkų norą.

Šis streikas aiškiai paro­
dė, kad liaudininkaujantieji 
ar bailiai negali nė streiko 
vesti, nė būti sąjungos 'val­
dyboj, Jie, noroms ar ne- 

, noroms, parduoda darbinin­
kų reikalus.

Prancūzų Virėjai Eina 
Blogyiu

Balandžio 27 d. 1923 m., Pittsburgh’©, Pa^, policijos 
agentai užpuolė ir areštavo 23 darbininkus, kurie nerna-, 
žai veikė darbininkų judėjime. Nakčia įsiveržė į kai 
kurių gyvenimo vietas, išgąsdino jų kūdikius, paėmė 
knygas, apsivedimo dokumentus ir kitokius dalykuS 'ir 
sukimšo juos į kalėjimą. Už Fred. H. Merrick, kuris1 
pasišventusiai tarnauja darbininkam, kuris iškalėjo dau­
giau trijų metų už tai, kad vedė darbininkus streike,— 
už jį pareikalavo net $50,000 kaucijos. Kiek vėliaus re­
akciniai darbo vadai padarė suokalbi prieš Alex. Howat, 
kuris visuomet stovėjo pryšaky Kansas valstijos anglia­
kasių ir jųjų kovos su anglies baronais, ir areštavo. JW 
dabar išimtas po kaucija. Birželio mėnesyj tapo areš­
tuotas Thomas Myerscough, Progresyvių Angliakasių ’ 
Komiteto sekretorius. Už ji reikalavo $10,000 kaucijos^ 
Tą patį mėnesį areštavo draugą Speesak, kuris, beves- 
damas darbininkų streiką, neteko vienos akies ir už; 
dalyvavimą tame streike išbuvo kalėjime arti dvejų me-. 
tų. Areštuotų tarpe yra ir draugas Urbonas, išleistas ’ 
po kaucija. Jo teismas bus rugsėjo mėnesį; draugą^ 
Budnikas išleistas po kaucija ir drauge Budnikienė, kū»q 
rią išlaikę kalėjime dvi savaites paleido. Visi trys yrą 
lietuviai.

Pasišventimas darbininkų 
klasei—^vienintelis prasižen­
gimas areštuotų.ir apkaltin­
tų darbininkų.^

Savo prakaitu ii’ . sunkiu

’i

Bet Dabar Turkų Religijos 
Ministerija Panaikino Tą 

Grieką.

Maskva. — Žemdirbystės 
komisariatas apskaito, jog 
šįmetinis derlius bus 25% 
našesnis už pereitų pietų 
derliui Užderėsią 800,000,- 
000 pūdų grūdų daugiau, ne­
gu 1922 m. Vertė viso ši- 
metinio derliaus bus 4,500,- 
000,000 aukso rublių.į Geltonieji Darbiečiai Atstovą 1

į Anglijos Parlamente pries 
^Sumanymą Apkapoti Algą

I Jūrghd^
Londonas.—Darinėtis An-

1 Klų... parlamento atstovas
I ' Wkhood’as (iš Škotijos)

I
I padarė sumanymą sumažin­

ti algą Anglijos 'karaliui ir
tą jį algos dalį sunaudoti 
darbininkų reikalams^ Bet 

; didelė didžiuma kitų darbie- 
■ čią atstovų pasipriešino tam

sumanymui. Jie išvadžiojo,L kad laike karo karalius Jur-
| > gis .pusėtinai nukentėjęs fi-
I nansiniai; turėjęs net par-
I j duoti dalį savo nejudamojo
I f turto, kad suvedus galą su
I f. ?alu-

’ "Aagliios karalius dabar 
•1: gauna' $2,350,000 algos per 
v. metus. Iš tos sumos išmoka 

g > 550,000 dolerių visokiem pa- 
| lomaus dykūnam ir patar-
I nautoiam. , ,

trfehood’as yra vienas iš doleri duoda jau 200,000 ir Bavarijos miestuose.
B ^ doresnių darbiečių atsto-

ų. kurie nesutiko dalyvau-

Talkininkų Diplomatai Džiau­
giasi, kad Rusija Sutinka 
Dalyvauti Pasirašyme Su- 
tarties delei Dardanellų

VOKIEČIŲ POLICIJA

Lozanha. — Talkininkų 
diplomatai labai patenkinti, 
kad Sovietų Rusija sutiko 
dalyvauti pasirašyme sutar­
ties su Turkais delei Darda- 
nellų ir Bosporo sąsmaugų 

i (jūrų pertakų). Sutarties 
sąlygos paskutinėmis dieno­
mis išdirbtos tarp talkinin­
kų ir Turkų atstovų Lozan- 
nos konferencijoj. Talki­
ninkų diplomatai sako, kad 
Sovjetu sutikimas dalyvauti 
nasirašyme tos sutarties ve­
da linkui pripažinimo Sovie- 

, tu valdžios iš pusės kitų
Europos valstybių.

Areštavo 1,200.

Konstantinopolis. — Tur­
kų valdžios religijos minis­
terija paskelbė savo mani­
festą, kuriuo leidžia visiem 
tikintiem mahometonam tai­
sytis dantis auksu bei sida­
bru. Turkų buržuazija jau 
senai kaip taisosi dantis tais 
metalais. ’Bet milionai ma­
hometonų kaimiečių auksą 
bei sidabrą dantyse skaity­
davo papuošalu, priešingu 
savo tikybai, ąrba “grieku”. 
Taigi dabar Turkų religijos 
ministerija viešai panaikina 
tą “grieką” ir ragina maho­
metonus piliečius prie pir­
mos progos ^taisytis savo 
gendančius dantis auksu bei 
sidabru.

Berlynas. — Breslau’o 
mieste, Prūsiškoje Silezijoje, 
policiją nušovė 12 išbadėju­
sių dubininkų v ir sužeidė 
daugiau kaip 100.

Kaip jau buvo vakar mi­
nėta, baduoliai Breslau’e pa­
darė milžinišką demonstra­
ciją prieš brangenybę ir Bulorija Vvsianti laukan 

' puolė plėšti valgių sankro- - - - -----
vas. Jie išplėšė 60 maisto 
krautuvių. Ginkluota poli­
cija šoko malšinti "riauši­
ninkus”, šaudydama į minią.

■ Kuomet minia buvo išblaš- 
Irvta. socialistai nasisiūlė no- 

1 lieti ai į talka darbuotis, kad 
daugiau neįvyktų tokių de­
monstracijų bei riaušių,

Varšuva. — Už Amerikos Į Bado riaušės pasikartoja

Lenkų Markes Susmukimas.

lenkiškų markių. Vitosuį ta­
pus Lenkijos ministeriu pir-

Sovietų Raudonąjį Kryžių

Jos žandarai Nužudė Vieną 
Rusų Raud. Kryžiaus 

Atstovą.

Maskva. — Ukrainoj šie-, 
^karaliaus puotose, į kurias mininku, markė nupuolė nuo' met yra 25% daugiau lauko 

- pakviesti darbiečiai. 42.000 markių už dolerį iki’ užsėta rugiais ir kviečiais, 
^ J'Oėę> kaip jau žinomą, daly- 

vavo Ramsey MacDonald,
200,000 markių už dolerį, negu buvo metai pjrm to?

vavu rviuiisuy ivxac.L/uiiaiuT

n*. Snowden, Thomas ir m. Daktaras Rinko Jaunas Mergaites į 
uodai A noriu * * vI|i|ggėĮtonįejj. vadai Anglų 

\ Darbo Partijos.

Susitaupė Purigą Savo
J Laidotuvėm ir Nusižudė 
J-, Vancouver, Kanada. — 
ę Rusas darbininkas J. Resko 
fe į itirgo kokią neišgydoma liga.

labai biednas. NU- 
sprendė ąau galą pasidaryti.

m^n^yi ^hvo klausi- 
mas: Bet kuo mane palai- 

K^^ąi aš nusižudysiu? To- 
gavęs darbo, pradėjo 

kiek tik galėdamas taupyti 
BttiĮguB. Sutaupęs $340, nu- 

• sišovė. Paliko raštelį, kad 
pinigus jį palaidotų, 

'Sudegindami jo kūną. Taip 
1 ir padaryta.

Savo “Mokyklą” delei Paleistuvystės

Bulgarijos vidaus reikalų 
ministeris Rusev’as kaltina, 
būk Rusijos Raudonojo Kry­
žiaus delegatai Bulgarijoj 
varą komunistinę propagan­
dą. Bulgarų valdžia todėl 

I juos vysianti laukan. Kal­
tindama Sovietų Raud. Kry­
žių; Bulgarijos valdžia nori 
pateisinti kruviną darbą sa­
vo žandarų, kurie užmušė 
vieną atstovą Rusų Raudo­
nojo Kryžiauss

PERLEIDO 57.

Vadino Jas “Dukterimis”.

Los Angeles, Gal. — Areš­
tuotas dr. Helton B. Alįen’- 
as, vadinamas "tėvas 57 
dukterų”. Washington© val-

ris tikrų baltųjų”, bet netur­
tingų tėvų.

Naujom “mokinėm.” atva-l 
Žiavus i “mokyklą”, senesnės 
kažin kur dingdavo. Vy­
riausybė suėmė su dr. Al- 
Jen’u tik vieną vienintelę li- 
.kusią jo "dukterį”’, Gladi-

PABĖGO 31 BEPROTIS KRI 
M1NAUSTAS

Persigandę Miestelio Gyven 
tojai.

^lath’ą Alfen’iutę. Sprendžia- dzios agentai suseke, kadl^’ ka(1 
vieną iš tų "dukterų” jis Va­
žinėjosi paleistuvystės tiks­
lais. Dukterimis jis vadino 
tariamas mokines savo "mo- 
kyklos”, esančios Sabot’e,

i Virginijos valstijoj. Į tą,Pittsburgh*!
I “mokyklą” jis rinko "duktė-1 fabrikantų.

ma, kad jis išnaudodavo 
"dukteris” paleistuvingiem 
tikslam, o paskui kažin kur 
jas nudėdavo.

Savo "mokyklai” jis yra 
surinkęs $200,000 iš įvairių 
Pittsburgh’© bankininkų ir

kur Jungtinėse Valstijose 
taip biauriai rankpelnius ne­
smaugia, kaip kad Pitts­
burgh’© apielinkėje. Tiesiog 
negalima įsivaizdinti, kokio­
se prastose sąlygose darbi­
ninkai čion gyvena, iki savo

akimis tątai nepamatai'. ^3
Nereikia ieškoti peklps’^a 

kitur, nes ji yra Pitts- 
bųrgh’o apielinkėse. Visųj 
tautų darbininkai' karščiau-, 
siose dienose turi išbūti. 
prie milžitiiškų pečių per 12-® 
ir daugiau valandų kasdje^^ 
■^■^menkiau^ąCū'žintfkėSSį^  ̂
Tie dai‘bininkp.i neorgani­
zuoti. 'Keturi mėtai atgal,;' 

(kada Fannie Seilins baudė! 
organizuoti juos, tai plieno 
korporacijų tnušeikos ją iįli- i, Į 
žudė. Pereitą mėnesį buvo 
teismas žmogžudžių, bet 
liko išteisinti. Pittsburgh’ 

' ir jo visas apielinkes. įskai-; 
■ tant ir kasyklas, valdo plie­

no komdracijoS.
r (Pabaiga ant 2-ro

Amerikos Fabrikantai Nenori 
Ateivių iš Rusijos

27 Nuteisti Darbininkių 
Jainuoja Internacionalą

Washingtonas.^-r- Ameri­
kos fabrikantai savo konfe­
rencijoj nutarė, kad Ameri­
kai reikia daugiau ateiviu iš 
Italijos. Prancūzijos ir kitų 
šalių Vakaru Europos: bet 
jie priešingi leidimui į Ame­
rika ateivių iš Rusijos, Bi­
jo, kad rusai ateiviai per­
daug neužkrėstu Ameriką 
revoliucijos "nuodais”.

Los Angeles, Cal. — IJn* > 
teista 27 “raudonieji” į Sžurt 
Quentin kaleiimą nuo 1 iki 
14 metu.. Kokiom orffanižM) 
ciiom tie “raudonieji” pri< 
klausė, tai kapitalištinū; 
spauda nepažvmi. VbflgUIfp 
šia jie buvo IWW uniins na-, 
riai.' Varomi li 'kalėlhh^
"rahdPmėji”' dainhvo Infe'ri 
naėionalą.*' 1' ■7

NUODAI SALDAINIUOSE

Paryžius. — Prancūzų vi­
rėjai (kukoriai) ilgą laiką 
buvo žinomi, kaipo geriausi 
virėjai pasaulyje. Bet pa­
skutinių laikų . jie prade­
da netekti tos savo garbės. 
Mat, perdaug privažiavo 
žmonių į' Paryžių iš Ameri­
kos ir kitų šalių. Tai f ran- 
cūzai virėjai turi skubėti,' 

I gamindami jiem valgius, ir 
tuo būdu negali sutaisyti to­
kių skanių valgių, kaip pir-

„ . miau. ..y

Chester, HL — Pabėgo 31 
kriminalis beprotis iš Illinois 
Ligoninės Kriminalistam. 
Peiliais subadė du sargybi­
niu ir prasilaužė geležines 
grotas. Kiti sargybiniai lei­
dosi vytis ištrūkusius krimi­
nalistus bepročius. Vieną iš 
jų nušovė, tris gyvus suga­
vom o kiti 27 paspruko. Mies-

Syracuse. N. Y.—Blache’u 
vaikui kažin kas atsiuntė 
saldainių. Blache’nė nunešė 
saldainius į vaistinę (aptie- 
ką) ištirti. Pasirodė, kad 
juose yra nuodų. Už die- 
nos-kitos vėl gavo panašu 
siuntinį; čia irgi pasirodę 
nuodų. Matyt, koks nenau­
dėlis nori nunuodyti mažą 
Blache’u sūnų.

ČIEPAI NUO ŠKARLE- 
TINOS.

MOROKKIEGlAISUKlLSLIAlii
' PLIEKIA FRANCtwO

' Paryžius.— Sųsikirtimųo- 
se' tarpgfrancūzų kariu bmfe- j 
nes it Morokko sukilėlių u& .1 
mušta 21 francūzų oficieriuš I 
ir 232 kareiviai; sužeista 35 ? 
francūzų oficieriai ir 552 I 
kareiviai. Morokkiečių gi 
liko 100 užmuštų ir keli šim- į 
tai sužeistų. Taigi francū- 
zam ne kaip vyksta malšini-j| 
mas Morokko sukilėlių.

. Roma. — Dr. Cristina at­
rado čiepus nuo škarletinos. 
Čiepai esą tokie pasekmingi, 
kaip ir žinomi lietuviam či4- 
ipai nuo raupų. >

Budapeštas; Vengriją, — 
Romos popiežius laikinai už­
darė šv. Motiejaus kate&ą. 
del to, kad joj kaip tai bd- 
vo f rodomi' krųtamiejfc 

I veikslai.
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PAŽENGEM

TAI BENT KOOPERATYVE VEIKIMAS! tomNKAį Gelbėkime 
 g SAVO DRAUGUS

^Įį’rigu mes palyginsime mūsų šiandieninį veikimą ( 
I su veikimu keletas mėnesių atgal, tai pamatysime didelį ’ 
g^tirtumą. Skirtumą, kuris aiškiai parodo, kad mes ne- 1 
t Stovime ant Vietos, kad. žingsnis po žingsnelio einame 
lįpirmyn, p'togi'esuojame.

Šitas pdžengimąs aiškiai atsispindėjo liepos 22 d. įvy- 
Įg^htiojdl API? ŽMstnkto No. 2 konvencijoj. Vietoj ko- 
||^Uoti> organizuoti frakcijas, ginčytis delei menknie- 
raSų, balsuoti grupėmis, kaip kad tankiai Seniau būdavb 
gĮ^oma mūsų eilėse, šioj konvencijoj mes matome naują 
F ^fesią, dvasią susitarimo; mes matome vienybę mūsų 
. eilių: mės matome klausimus rišant pagal jų vertę. 
cj/Tiesa, minčių pasidalinimų buvo, bet tas pasidalinimas 
pite tik nekenksmingas, bet labai sveikas, sveikas todėl, 

“Šūd jis pasireiškia rie delei frakcijų, bet delei paties da- 
lyko, paties klausimo. Toksai minčių pasidalinimas svei- 

OAS, nes jis parodo, kad mes rimtai žiūrime į iškylančius 
‘^Jdausimus, galvojame apie juos ir rūpinamies jais.
(Kf fe Svarbiausi klausimai Užėmė distrikto konvend- 

organizacijos klausimas if klausimas Federuotos
ĮPrarmeriu-Darbo Partijos.

6
^|jriesa, Amerikos Darbininkų Partijoj susispiėtęs 

pus būrelis revoliucinių darbininkų, bet anaiptol ne­
tikinantis, ypač mes stokuojame angliškai kalbančių 

.narių. Mes įžengiamo i platesnį Veildmą, virstamo fak- 
'/Jorium darbininkų judėjime, tuo būdu ir mūsų eiles turi 
^įtankėti, padidėti skaičium/ idaųt mes pajėgtume iš- 
laikyt jau užkariautas ir užkariaut naujas pozicijas.

fc j&igi, konvencija organizacijos klausimą, klausimą de- 
I lei gavimo naujų narių ir išjudinimo į smarkesnį veiki- 

mą dabartinių Partijos narių/ plačiai diskusavo. Priei-

ilaš ghlltiį tikėti, kddiVak 
džios atstovai, ištikimi kapi­
talo gynėjai ir unijų vadai, < 
neva darbininkų r'ėikalų gy« i 
nėjai, bendrą darbą dirbt- 
tų. O vienok taip yra.

“Laisvėje” jau buvo rašy­
ta, kad Chicagoje federalis 
teismas užtvirtino seniau iš­
duotą laikiną uždraudimą 
gelžkelių darbininkams

* streikuoti. Vadinasi, tas 
laikinas uždraudimas jau 
virto įstatymu, i

Dabar vėl toje pačioje , 
Chicagoje federalis teisėjas 
Uždraudė organizuotL ‘'Mi­
tchel Bros” kompanijos dar­
bininkus Unijom Tuo'būdu, 
kas tik bandys minimos 
kompanijos darbininkus or­
ganizuoti, tas bus areštuo­
jamas ir baudžiamas.

Fanašių dalykų buvo labai
1 daug ir .nėra reikalo juos 

pakartoti.
Dabar pažiūrėkime, kaip

elgiasi tuk unijų vadai ir ar l dž (^^8 teisėją, 
jų darbai skiriam nuo vai- n4Arana^ darhmm- t“ **’“’5UWf »*«**“**«“džios atstovu darbu <uns uždraudė darbmin jg tą pekliškų sąlygū,

N Yv stfe iie tUri
taoja 5,000 uostų darbmm- įa\dP? strfeuojan- P™ 
kų. Kadangi uostų darbi- -• - -
ninku darbas labai sunkus, 
tai jie reikalauja 44 darbo 
valandų į savaitę. Darbi­
ninkai išėjo streikan prieš 
unijos Viršininkų valią, nes

Toliaus. L- į -—-
Naujojoj ^otijoj (Kanari (Tąsa huo 1 pusi.)

do j) streikuoja plieno darbi-1 Fereitą žiemą suštteikavo
ninkai. Kovą jų sunki ir Fayette pavieto1 an^haka- 

r jiems reikalinga kitų^ darbi- Uiai. Kasyklų savininkai iš-1
ninku pagelbą. Ir štai ši-į metė streikierius iš gyveni- 

r- ton pagelbon^ pribuvo teh | mo namų.- Nors streikieriai 
fs esančios angliakasių iimjoš i jųjų maži kūdikiai neturė- 

darbininkai—26-tas distrik-l j0 ng duonbs, nė z pastogės, 
tas, paskelbdamas simpati-1 angliakasiai nutarė nepasi- 
još streiką. ■ j . . . .

Rodosi, to disttikto an- 
.gliakasiai pasielgė taip, kaip 
turėtų pasielgti visi susipra- r 
tę (įarbininkai. 1 _ .

1 Bėt kaip į tai pažiūrėjo, prieš savo išnaudotojus to- 
■' angliakasių unijos galva — d^' knrl F H Merriek ir 

prežidehtas Lewis? Jistūo- 
jaus pavarė to distrikto vir­
šininkus, atėmė jam Čart'erį 
ir pakrikdė visą distriktą. 
Ir tą padarė tik todėl, kad 
ahgliakasiai išreiškė savo 
simpatiją /plieno streikuo­
jantiems darbininkams. An­
gliakasių unijos prezidentas

' i Lewis1 neprasčiau pasielgė

duoti, nepaisant, kad an- 
gliakasių unijos reakciniai 
vadai išdavė juos anglies ba­
ronam. Angliakasiai-strei-, 
kieriai galėjo tęsti kovą

del, kad, F. H. Merriek ir, 
Thomas Myerscough vado­
vaujant, darbininkai iŠ kitur 
suaukojo ir atvežė strėikie- 
riam ir jų šeimynom keletą 
vagonų maisto.

Savo tffghnizaeijose, apšvie- .1 
tos ir pašelpos draugijose, 
choruose, darbo unijose pa­
duokite įnešimą, kad orga­
nizaciją iš savo iždo paau­
kotų, Įdek išgali.

Plttsburgh’o apielinkės 
; angliakasiai nepamfrso^savo 
. draugų gerus darbus. ,Ne tik 
l aukoja, bet savo paskutinius
- centus Sudėjo del kaucijos. 
,, Viso sudėjo $5,000.. Bet tų
- pinigų negalima vaft-toti, nes > 

jie užstatyti kaipo kaucija
i už Thomas MyėršcougK į 
Draugai arigliakasiai iŠ- ki- i 
tur ir kiti darbininkai; pri- 
siųskitė if jūs saVo' auką1.

Gelbėjimui areštuotų drau­
gų susitvėrė fondas/ kuris1 
vadinasi: Labor DefeiiSė 
and Free Speech Council of 
Western Pennsylvania. Tą 

I fondą SūtVėrė įvairios P^tts- 
burgh'O ir apielinkės ©r’ga-

59 
rids 
no

užsiimdinejosavo 
ardavir^jimu, 
it, vis patrioraM

sireiškia — 
tremia, kad 
daugiau užsiėmimo trukti.

Kariuomenės ministeriS:1
Weeks reikalauju K 
reiviai daugiau metetffiĮ^į

Nejaugi su maldbs pagel 
,ba galima daų^®^ 
išžudyti T , I

Plieno korporacijų.ponam|nĖžadjos ir draugijos, kaip 
nepatiko toks Fred. fe. Met- tai: darbo unijos,- apšvietus 
riek ir Thomas MyersėOugh draugijos, kliubai ir pohti- 
patarnavimas ir gelbėjimas 
angliakasių ir bandlymas nu­
rodyti plieno darbininkam

Valdžios nuskirta iomisi-. 
ja jau seniai užbaigė tjRinė: 
jimūs cukraus brangumo. O, . 
cūk-ratis kainos nei kiek ne­
nusigando, nesusitrauki I 
prieš ponus tyimėtojos.,

Šiemet' sukakę, šešiosde-5 
šimts metų, kaip Ameiiko| 
negrai tapo1 palirtostlt^ 8, 
neląįsvės.

Bet kažin kada jų M 
giau linčiuodavo^ ar nelais­
vėje esant, ar dabar, kada 
skaitosi laisvi?

Pirmiaūs žmoheš
I vo ablavas tik ant vilkų, o 
dabar įvairiose' šalyse abla- 
vos jau daromos aiit konM* 
nistų.

Mat,, bėga laikas; ;ke«M 
ir papročiai...

nes grupės. Čekius ar mo­
ney orderius rašykite to f on - 

I do vardu ir pasiųskite lietu­
vių skyriui šiuo adresu: J. 
Gataveckąs, 109 Cress St., 
Carnegie, Pa.

M. Undžienė.H. Meriick ir Thomas My- 
erscough sykiu su kitais 8 
veikliais darbininkais tapo 
areštuoti ir apkaltinti, .būk 
jie, tikį, kad tik spėkos pa­
galba galima pamainyti val­
džią.

Korporacijų agentai ir 
reakciniai unijų vadai žo­
džiu ii’ per oficialius unijų 
tffganūs džiaugiasi, kad 
Fred. H. Merriek ir Thomas 
Myerscough bus pasiųsti

cius ir nubattdė.
Karo metų valdžia prise­

gė prie krūtinės Amerikos 
Darbo Federacijos preziden­
tui Gompersiai medalį, už tai, 

jų padarytas su darbdaviais . į1®’ besitęsiant, 
kontraktas dar neužsibaigė. n®teido Federacijos darbi- 
Pagailaus, darbdaviai labai cinkams streikuoti. Dabar, 
bijo, kad Brooldyno darbi-P^u^ų^iUrnavo^to- 
riinKū streikas neapimtu vi- P "t 7” °.
ša Did. New Yotka, Ir štai; yrsminkai, 
nė tik darbdaviai, bet L ” 7 \
unijų lyderiai deda didėliaii- sulaikyti nuo streiko, ten, kur jie negalės trukdyti 
siu baštangU, kad privertus I ? nepaklauso, tuos net jų planų ir negalės nurodyti 

į streikierius grįsti darban.

' Įtins pat medalius ir kiti uni- 
'. ’ ' ’ kurie , viso-

kiais būdais stengiasi darbi-

Sielos Kančių Aidai
Peggy Joyce yra pasakius: 

“Tiktai vienas mano šunelis 
mane myk.”

Aš pasakysiu, kad Toyce 
,bUvo dar laiminga. Dabar 
randasi daugelis tokių žmo­
nių, kuriu ir šuneliai nemy­
li/

'Italijos fašistų vadas k 
ministerių pirmininkas^ JįV 
ilgu tyrinėjimų, priėjo pik 
išvadų, kad jis- pats savimi- 
pilnai užsiganėdinęs.

Patirti, kad pats savnnfe 
į esixpilnai užsiganėdinęs,^ 
lengvas darbas.

ir nubaudžiau
j Kad dalis Unijų viršimn- nystę. Reišlda, jiė būs pa- 

M, av čia linijų Vadai ne kų taip elgiasi, daug negali- i kalėjimą ant 20 me-
mes turim® kad strriką sulaužius.

BįįVadčt vajų gavimp naujų narių.-
rL Priėjus prie F. F.-D. Partijos, CentralhiiO Komiteto 
■Mfetovas išdavė raportą. Diskusijos buvo plačios ir įdo- ’ 

Kiekvienas kalbėtojas išsireiškė, kad didelis dar-1 
plati dirva stovi prieš mus. Nuo propagandos į 

. ^®.Įįėprii<laus6mą politinį darbininkų klasės veikimą mes 
prie paties veikimo Ir jo konkrečių formų.

Šitam veikime mes esam svarbiu faktorium. Su naujais 
^^ląimimais ir naujomis problemomis mes susiduriame, 
Į bėt jeigu mes dirbsime su visu savo revoliuciniu pasiry- 
BMinu, tai mes pajėgsime atsakyt į tuos klausimus ir »- 

problemas. Konvencija užgyrė Partijos Centra- 
ĮĮiliO Komiteto taktiką tw klausimu ir nutarė visais gd- 
llfihais Bttiais remti F. F.-D. Partiją.
^fe^DBbridome mes iš peštynių balds todėl, kad, galų ga-

1®, mes griebėmės rišti be galo opius ir be galo svarbius 
^Amerikos darbininkų judėjimo klausimus. Fėr didelius 
raBausmns ir didelius nuostolius, mes išsimušėme iš siati-

tr įėjome į platesnį gyvenimą. Tuo pačiuIpkriaiidmfv darbininkus, ku- 
^Wpu, neišvengiamai ir būtinai, mės pagilinome savoje po suni<aus darbo, po 
^pbjimą, praplėtėme savo mintis, savo pašatūėžiūrį. I dieninio vargo ir kitų ne- 

Distrikto tf'0-2 konvencija aiškiai parodė, kad šitas į smagumų įieško degtinės, 
MMlrims ir pamatinis persilaužimas įvyko ne tik Vado- kad ja ja užliejus visus ne- 
..yįujančiuose Partijos rateliuose, bet pačiose apačiose,! smagumus ir kad joje ra- 

. dils nusiraminimą ir links­
mybę.

Labai gerai, ir mes sako­
mės dieve jam padėk Bet— 
ir tas nelabasis “bet” viską 
sugadina,—bet pirmiausiai__ j______ ___________ v

i ai « . w 44 n*.- - i v *. P's pradėti kovoti [beg gerai pasniaudoja iiėva
^Federuotos Farmenų-Darbo Partijos nacionalis se-lpj^ g?kV0 valdinius—poli- tos blaivybes dabotojai — 

getorius savo aplinkrašty  j įrisus Chičagos Konvencijos cistus ir blaivybės, agentus,) blaivybės a>h<ai ir policija, 
^legatus ir risiE pitmeilius darbininkus ragina,, kad vi-1 kurių didžiumą yra ne kas ]vies nepriešingi būtume 
^^^iremtum pečits m padarytum-naują partija tikruI kitas/ kaip tik girtuokliai blaivybei, jeigu ji būtų ti- 
... ........................ degtinės phrdąvHrėtojai. juk kroje šio žodžio -prašinėję, 

neginčys nėi ponas New jeigu kapitalistų skiepai ir 
Yorkd policijos komisiohie- visokie Randjuai būtų išvaly- 
riusį kad daugelis blaivybės. tf degtinės, jeigu į rie- 
agefttų iš vienų degtinę ati-1 nuolyfmš bačkomis degtinė 
ma, o kitiems parduoda; nebūtų gabenama, jeigu ktf- 
Tiilr ■nrkrriwXtTt, -i.vei Vo A-A«.1YCTA. ! ‘

darbininkam vadų veidmai-

bendrą darbą varo su Val­
duos atstovais ir ar ne ben- ___
drai kovoja prieš darbiniu-1 kurie tokius viršininkus lai­
kus, -reikalaujančius trum- ko ir dar riebias jiems al­
pesnių darbo valandų ir di- gas moka, 
dėsnių algų?

ma ttei stebėtis. Bet didžiai 
I reikia stebėtis iš'darbininkų,

tų.
Draugai darbininkai, ypač 

stngliakasiąi ir plieno darbi-' 
ninkai, Fred. H. Merriek, 
Thomas Myerscough, Alex. 
Ilowat, drattgas Urbonas ii 
kiti apkaltinti draugai išti­
kimai tarnavo jūsų reika­
lam. Tie draugai ir dabar 
reikalingi darbininkų judė- 

, jimui.' Mes negalime leisti,

Kas' išgėrė visą gyvenimo | 
smagumų ir nesmagumų j 
tauri, tas gali pašigirtiy kadl; 
gyvenimą nuodugniai išstu­
dijavo.

Tik tada gyvenimą tikrai 
suprasi, kada juomi eidamas 
prieisi prie liepto galo.

RADIOGRAMOS
Kaunas.—Iš ten praneša­

ma, kad Pijušas Grigafe 
minių lydimas, atliko' išf^ 
žintį ir priėmė sakrameW; 
o Jonas šliupas pavaišino i 
rūgusiu pienu i'r šUtiii^O 
bulvėmis. Po tų visų 
monijų/ Grigaitis p«S 
“Kur masės, ten ir aš, 
ašy. ten ir masės!”

Greens, N. J.—šios Spif

PADĖK DIEVE. BET.. I dėgtindariuš ir jos pardavė-1 
’ *’* juš; čia pat po jo nose, tik

New Yorko policijos ko- “ UUS> P»Ma
ftristetiiėrfe tatai plačiai s^estavo du girtus vyi"us,lrv.. ~~

........................ - ■ kurio tarpe žmonių švaistė- P34 >uos pasiųstų į kalep- 
si su Užtaisytais revolve- “%- Nuo mūs, darbminta, 
riais. Ir ar įspėsite, kas'bu-1 
,vo per vieni tiė vyrai? Dagi 
:iš Brooklyno blaivybės agen­
tai, ponai James Bochetto ir 
Charles Brucklacher. Reiš­
kia, policijos kodfisionierius 
rašo rūsčius įsakymus poli- 
rijai ir blaivyta agentams „pialululuoo vų
kovoti prieš degtindarius ir dr4ugų wižtįa kad kispita. 

hos pardavėjus; o tuo pačta M ffie{s daTbteinku 
laitai jo žinybos agentai, priri^į kovM Dar;
■Sigėrę degtines, ra reyofe išnaudotojai nori

nais kebą betvarkes, tainba matyti; atsiBeps darbi- 
pne nėkaltų zmėmų. | nm.kai į šitą ištikimų draugų 

Tokios istorijos pasikar-1 apkaltinimą. Jeigu darbi- 
toja nė rieti New Yorke, bet 

j visoje Amerikoje. Išblaivy-

užsimojo, bet iŠ to jo užsi- 
mojimo nieko gero neišeis. 
Jis išleido “aštrų” įsakymą 
kovoti prieš degtinės parda­
vėjus. Savo įsakyme pažy- 

. mi, kad degtindariai ir par- 
?■ |davėjai daugiausia ' nu­

priklauso, ar jie eis į kalė­
jimą,- ar ne. Gelbėdami juos, 
mes gelbėsime save, nes tie 
draugai teisiami ne todėl,- 
kad jų ypatos nepatinka 
kam, bet todėl, kad jie at­
stovauja darbininkų reika­
lui vakarinėj dalyj Pennsyl- 

'Ivanijos. Apkaltinimas tų

Nėra gyvenime baisesnio 
ir skaudesnio apsireiškimo', 
kaip kuomet vienas kito ne- 
sUptahta, ir nė tik nesu­
pranta, bėt, atžagariai, Vie- 
fiaš kito jausmus, atrincši- 
mą ir meilę įsivaizdinai..

linkės farmerfai ra&HjĮĮl 
ma pasiuntė Washingtoifi^

Yra žmonių, kuriems ir 
Širdį gali parodyti, bet jeigu 
tu nemoki to viso darbais 
priparodyti, tavimi jie neti­
kės.

i^ujamuose Partijos rateliuose, bet pačiose apačiose,’ 
viršaus iki dugno, višOše Partijos eilėse. Koh- 

'ėncija parodė, kad mes Stovime ant gėfo, teisingo kelio.
juomi ir eikime. (

PASIDARBUOKIME

Jeigu gyvenimas padary­
tų tiek laimingų, kiek jis pa­
daro nelaimingų, tuomet 
Veik niekas nedejuotų, veik 
niekas ašarų nelietų.

’trio.

širtokį pareiškimą: “Gerbis* 
irii ponai: Gelbėkite Niu 
Džiorzės f armeriūs. Lieta® 
nėra; btfvės taip
kad Vargu sėklą gaU9fflMO| 
vabalai aršiaus puola bulv^; 
negu bolševikai kontr-reriĮ 
liucionierius. Lai 
prisiunčia nors . trucizn^ij 
kad-galėtume vabalams akis 
plikyti. Pasižiūrėldte, MP-

I Rusijos valdžia gelbsti sav 
Į f armėnus. Ji siunčia M

ninkai nelabai sparčiai gel­
bės savo draugus, tai tas 
padrąsins korporacijas eiti 
toliau ir d^r daugiati perse­
kioti darbininkų judėjimą ] 
ne tik Pennsylvanijos vals- i 
tijofj, bet ir kitose valstijo­

je. ' '
Nofš darbininkai savo

- sūnkiu darbu? ir prakaitu
- voš-ne-vos tegali palaikyti 
‘ šavo šeimynas# bet niekas

, . . _ 1 kitas negelbės daritininkų,
jūfc neginčys jisy kad dange-! rūgaį laike mišių ir po mi-1 kaip tik jie patys. Kiekvie- 
ks Naivybės agentų yra gir-1 šių gertų vandenį, o tfe vy- Inas susipratęs darbininkas 
tuokliai. Manome, neginčys į 0- jeigu , Išari®® jaustų-1 turi bent feek paaukoti gel-

® J ni3? P?56 8?’ fe j»ir>rduo<fe karčiam- Jliejaus, Ife^bife mikes-
JS“°^ratyy1? rinkaus! . fe ir nanffiilgesfe už vy.

MEW JS'rihUSp.®<tid6’? Ir Štai, tada New YorkoU ii- tad»vybes agentai 
skaitlingos organiziiotų dacrbininkų fa* farinėriųi policijom kpųnsinnięrius pą--į nebūtų degtinės jristatyfiio 
ją parems. _ -....Včąfe šitą įsakymą vesti | agentais, .t "

j ' X B; - ‘griežtį kovą nrieš visus Bet told^Bąivybę, kokia

glgffitujm rr padarytum naują partiją tikru I' 
tttįhift'dfirbminkų judėjime. Trys žingsniai reikalin - 

>fiš, kad kuodaugiausia įvairių darbinin- 
^g^terinerių organizacijų prisidėtų prie F. F.-D. Par- 
ios; paremt naują partiją finansais, idant jinai galėtų 

■ą visuomenę su jos tikslais ir pla- 
feįdąfyt prisirengimus prie F. F.-D. Partijos vienybes 
MVėnctjos, kuri įvyks Šių metų gruodyj, arba ateinan- 

saūsyj.
I Kiekvieno sąmoningo darbininko švenčiausia parei-

zigzagai
NaciOnalė automobilių ’ 

pardavėjų associacija prane- • 
Ša, kad pereitais metais tik 
dvidešinftš ąšiUonhioSe svar­
besniuose miestuose buvę 
pavogta 35,^3 automobiliai.' 

^AŠ sakyčiau, jeigu valdžia 
i dar daužau pridėtų p.olici- 
s jos dv šnipų, tai.vagysčių 
į skaifes, augščiau pabūtų.

Jefšėy CMy rimdaši Viso 
§50 poficistų. Ir ndteną die- 
ną i& skaitliaus sumirgo 
103 pohcistaL

bėpmuį savo ištikimų drau­
gų.- Iš visų po biskį gali 
susidaryti nemažai pinigų. 5
Aukokite,- kiek . kas galite. I kė prastai iššutinti “mėnu- 
——ti__. -llk į i . į Ko spinduliai’^.

dius orlaivius if trūčini > 
rančius. Ką gi jūs duodat 
savo farmęriams?\ UŽ Pfl‘ 
sės minutos iš Washing^ 
atėjo ve kokfe atsakyffi^Į 
“Nesėkit bulvių; tai 
badu išdvės ir nereikės de 
juoti”

Philadelphia.  -*Iš čion prs 
nešama,, kadi viena fiuO 
gegutė' pavlftb į vahA^ 
sudraskė Laisvės Kli0į 
gaspadoriaus vištą. H 
triukšmas if vanaga#|M 
išvytas į laukus. '

. Pittsburg, Pa. w 
, pranešimas', kaėf Juozas ® 
, tfUŠUitiS startina leisti t 
j penktą laikraštį tf,'

B pohcistai. jęs hurdingierių uniją, J
Matomri, tą-dieną paritai* kepęs tuzinų jiettf

kų redaktorių, tyeria W 
tai snsaidę, bet f i 
tame, kad graboriaus

>• t uąrnę JEtepąrt- kortele guli
Sv. 1 mentės ištrėmė iŠ rids

dabar Amet^soje ytą, reikia j - -į/ .
peklon pasiųsti... r | Depart-



utarft, 24 3. Liepos, 1923.

rp

Atgauk 
Savo 
Sveikata
Atgal

AŠ 
Pagelbė­
siu 
Tau

1183 So. Morgan Street 
CHICAGO, 1LU r

DR. A. J. KARALIUS
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS

Keturiolikos Metų Mergaitė Nu- 
slwmusi Keturis Vaikus nuo

Laivų Prieplaukos Tilto 
į Vaįdenį.

UŽLAIKAU PUIKIAUSI
VIEŠBUTI

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekus, kuriose galima pirkti vais­
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHENE ST., — DETROIT.

Telefonas: Boulevard Z1M

ValandMf
Nae ©iki 13 vai dl«o« Ir
N<« 1 Iki f vaJL vakarą

į HOLYOKE, MASS. — Farr 
Alpaca Co. didžiausia , šiame 
mieste audinyčia su 16 d. liepos 
pradėjo dirbii po keturias die- 

į savaitę

Ar Jus Sergate?
Jeigu taip, tai ką aš esu padaręs kitiem, padarysiu ir Jums

Dalininkų Atydai

Skaityk

LaiškąKaina 50 ir 85 centai.

Klauskite pas aptiekoriaus.

Jeigu Jus Kenčiate

28 Liepos-July, 1923

Jis 
Reiškia 
Sveikata
Del 
Tavęs

f ]_-V“Sfevero.^Gyduoles ųzlaik^j^š

"lę'EDĄR. RAPIDŠfel<>^4’.<-į{v

PASTABA: IS Lawrenco karą
rašų “Haverhill”, išlipkite tfas*maple *Pai^ą% jy eikite■ po ‘ deši­
nei tiesiai į.p^rfcą.

AI.DLD. VI APSKRIČIO KUO­
PŲ IR NARIŲ ATYDAI.

Brangus Drangai:— ALDLD.
VI Apskr. komitetas ir nekurie

laisvės Spaudos Bendrovės IŠ LMPS. 21 KP. VEIKIMO

Rengia
Amerikon Darbininkų Partijos Liet. Sekcijos I-mas Dlstriktas, 

Am. Liet. Darb. Literatūros Draugijos 7-tas Apskritys, 
Liet. Mot. Progt. Susivienijimo H-ras Rajonas

DALYVAUJA 38 KUOPOS Iš 28 MIESTŲ MASS., R. I. 
IR ME. VALSTIJŲ

JVYKŠ SUBAtOJE

Rekomenduojamas»
virškinimui, įprastai užkietėji­

mui ir nupuolusiai 
kuno padėčiai.

Koncertas
DAINUOS ŠIE CHORAI:

Worcesferid AMot ^ohtellos Liuosybės; Norwoodo L.L. Ratelio; 
LinVrerico Liaudies; Haverhiltio Laisvės; So. Bostono 

Laisvės; Gardnerio ir Hudson o, — viso 8 Chorai;
La^rehco d He tas, Neapolio kvartetu

i PRAKALBĄ SAKYS

Drg. J. Šukys, bufusios L.S.S, “Tėvas'1
ŽAISLAI. Pajų valgymas, pypkių rūkymas, Lawrenco syločiai 
12 vyrų trauks virvę su Mosteltos, So. Bostonas su Worcesfe- 
riu ir Norwoods . L 1 ‘ Kviečja RENGIMO KOMISIJA.

Severn’s

Balzol
(plrmlniia Gyvasties Balzamus).

Nedėlioję, 5 d. rugpjūčio, 
^Laisvės" svetainėj, 46 Ten 
Eyck St., Brooklyn, N. Y., įvyks 
Laisvės Spaudos Bendrovės) 
dalininkų pusmetinis suvažiavti 
Hias. Pradžia 10 vai. ryte.

Draugai! Kam daleidžia lai­
kas, malonėkite imti dalyvumą 
suvažiavime. Kurie važiuosite j 
dalininkų posėdį, tai del dides­
nės tvarkos, pasiimkite su' sa­
vim Bendrovės šėrą. Iš tolimes­
nių kolonijų, kurie negalėsite 
ypatiškai dalyvauti suvažiavime, 
tai turite teisę per laiškus siųs­
ti įnešimus bei pataisymus, jei-' 
gu kokius turite.

Direktorių Sekretorius,
J. Nalivaika.

BOSTONO IR AP1EL1N
KĖS MOS

Medvilnės Išdirbystėj Prasi­
deda Bedarbė.

MANCHESTER, N. H.—Am- 
oskeag Mfg. kompanija paskel­
bė savo darbininkams’, kad nuo 
dabar medvilnės departmentas, 
kuriame dirba tarpe dešimties 
fr vienuolikos tūkstančių darbi­
ninkų, pradės dirbti tik ketu­
rias dienas j savaitę.

WARE, MASS. — Otis kom­
panijos audimo departmen­
ts darbininkams pranešta, kad 
tuojau pradės dirbti po keturias 
'dienas į savaitę, šis praneši­
mas paliečia apie 1,600 darbi­
ninkų.

siimtinesiu visolns kuopoms 
blankas. Draugai, būtinai išpil- 
dykite tas blankas ir prisiųskite 
atgal ilti pažymėto laiko.

ALDLD. VI Apskr. Sekr. 
A. Ramaruiuskas.

4704 Warth St., Phila., Pa.

ael., nuo 38 nariij—3 del. ir it. 
šios konferencijos išlaidas pa­
dengs pačios kuopos. Tat visos 
kuopos įsitemykite ir rengfkites 
prįe jos. Duokite, draugai, nau­
jų sumanymų,kaip visos organi­
zacijos labui, taip ir Apskr.

Trečias, Apskr. P. Kom. nu­
tarė, orui atvėsus, surengti 
bendrai su ADPLS. 3 Distrikto 
komitetu if LMPS. V. Rajonu 
prakalbų maršrutą ne tiktai tėn, 
kur yra jau kuopos, bet ir ten, 
kur yra galimybių šfforganizuoti 
naujas kuopas.

Ketvirtas, visos kuopos, pri­
klausančios prie Apskr., privalo 
užsimokėti už šiuos metus duok- 

25c. nuo kiek- 
, draugai, pri- 
> vėliau 201 d. 
I jau konferen- 

Apskr. stovis 
'Money orderius” ir

AUTOMOBILIŲ
NeatideHofcite ant Toliau!

Nusipirkite šias Knygas Dabar, Kol Dar
> Galite Gauti.

DVI KNYGOS, REEKALINGIAUŠIOiŠ KIEKVIENAM VYRUI 
IR MOTERIAI, VADINAS/:

Patarimai Moterims apie Lyties Dalykus
m

■ Patarimai Vyrams apie Lyties Dalykus
Tose knygose garsus D-ras W. J. Robinsonas aiškiai ir 

teisingai aprašo visą moterų ir vyrų lyties gyvenimą; nurodo 
lyties apsireiškimų svarbą visame žmonių gyvenime, duodą 
daugybę žmrų &pjė lyties ligas ir jų apsisaugojimu, apie apsi- 
vędimų, šeimyninį gyvenimą, vaikų auklėjimą, sauzagystę, pro­
stituciją ir daugybę kitų svarbių pamokymų.

šios dvi knygos yra geriausiomis lietuvių, kalboje knygo­
mis, aiškinančiomis lytiės klausimus; tą patvirtina daugelisr 
mūsų daktarų ir laikraštininkų, čia ir Lietuvojė, kurie pataria 
kiekvienam jas skaityti.

Knygos yra su paveikslais ir gražiai apdarytos. Kaina po 
$2.00 vien d; už abi kartu — $4.00.

Reikalaudami vienos kurios knygos, būtinai parašykite, 
kurią norite, ar moterims, ar vyrams,- ries vienojo daugiausiai 
aiškinama moterų lyties dalykai, o kitoje daugiausiai vyrų.

Reikalavimus kartu su pinigais siųskite šiuo adresu:
J. BARKUS, 

Box 129, Gem P. O„ NEW YORK, N. Y.

PITTSBURGH, PA. — Tam 
tikrą laiką kuopa buvo visai ap­
sistojus veikti. Narės buvo vi­
sai atšalusios nuo veikimo; nei* 
silankė ant susirinkimų. Per 
tris mėnesius nebuvo galima 
sušaukti susirinkimo. Na, kuo­
met įvyko areštai iri šnipai iš­
vežė finansų knygas, tai drau­
gės buvo visai nusigandusios.

Bet 7 d. liepos turėjome šu- 
sirinkimą. Nors tik 7 draugės 
atsilankė, bet susirinkimas įvy­
ko. Pas atsilankiusias drauges 
matėsi energija ir noras veikti- 
Diskusuota, kaip būtų galima 
padidinti veikimas, nes dabar­
tiniu laiku veikimas visai nu­
silpnėjęs. Draugės sumanė su­
rengti draugišką pikniką. Na­
rėms įžanga bus veltui, o paša­
liniams draugams ir draugėms 
—po 25 centus. Piknikas atsi­
bus 29 d. liepos, Holand Parke.
Nors kuopietės turi' daug prie­

šų, bet kurios draugės supran­
ta reikalingumą kovoti už dar­
bininkų klesos reikalus, tai ne­
paiso, kas ką plepa; dirba jos 
pagal savo išgalę. Bet tos na­
rės, kurioms nerūpi darbininkų 
klesos reikalai arba jos jų ne­
supranta, tai jos pačios nenori 
veikti ir dar kitas atkalbinėja 
nuo veikimo. Sako, kam dar ei­
ti ant susirinkimų, vištiek L. 
M.P.S. kuopa “sugrius”. O tai 
senos narės taip elgiasi. Nega­
na, kad pačios nepadarė jokio 
progreso per kelis metus1, bet 
dar ir naujoms' narėms įkalba, 
kad “nėra” reikalo priklausyti 
prie kuopos. Bet veiklesnės 
draugės nepaiso tų plepalų. Jos 
stengiasi suprasti dalyką, jos 
nori veikti, protauti- O' tos, ku­
rios laukia LMPS. 21 kuopos 
mirties, gali laukti, bet nesu­
lauks. Veiklesnės draugės dės 
pastangas, kad kuopa išaugtų 
didesnė, o ne mirtų.

Draugės, meskime visus ple­
palus ir išviėno vedame, trauki­
me naujų narių kuopon.Atsimin 
kime, kad pats gyvenimas mus 
verčia organizuotis ir suprasti 
savo reikalus. Jei' mes nekovosi­
me, 
'dar

les j ApsTor. po ! 
vieno nario. Tą, 
valote atlikti ne 
rugsėjo, taip kad 
cijoj būtų visas 
žinomas.
čekius išrašykite drauges iždi­
ninkes A. G. Jatužienės vardu 
ir siųskite finansų sekretoriaus 
vardu ir antrašu: J. Michus, 
1127 Mt. Vemon St., Philadel­
phia, Pa.

Taipgi šiomis dienomis aš iš-

Turėjo Daug Kliūties su 
Viduriais if Skrandžiu.
Dabar atrpdft dešimčia metų 

jaunesnis.

W. S. Pryor iš Oneonta, Ky., rašo: 
“Esu 72 meti| amžiaus ir prieš Nuga- 
Tone’o vartojima aš turėjau vidurių 
ir skrandžio kliūti, buvau nervuotas, 
sunykęs ir negalėjau miegoti. Suvar­
tojęs kelias Nuga-Tone’o bonkeles aš 
jaučiuosi tiek daug geriau, kad aš ne­
galiu jo atsigirti. Mano kaimynai sa­
ko ' aš atrodąs dešimčia metų jau­
nesnis”. Nuga-Tone be abejonės yra 
puikiausias fcraujd, nervų, aųdmenų 
ir stiprumo darytojas kokis kuomet 
buvo išrastas. Jis susideda iš aštuo- 
riių puikiausių vaistų, kokie yra žino­
mi medicinas mokslui. Jis yra gau­
sus Geležimi kraujui ir Fosforu ner­
vams. Pamėgink jj pats ir įsitikink. 
Vienam pilnam mėnesiui gydytis tik 
$1!.OŪ. Nug'a-Tone’ą pardavinėja visi 
geresni aptiekininkai pozitingai gar 
rantuodami kad sutelks pilną patenki­
nimą, arba pinigai bus sugrąžinti 
(garantiją rasi prie kiekvienos bonke­
les), arba tiesiog pasiųs apmokėtu pa­
štu National Laboratory, 1038 South 
Wabash Ave., Chicago, pasiuntus 
jiems $1.00.

Ar randasi bent vienas 
žmogus, kuris, tam tikrame 
rnomente, nebūtų pastebėjęs 
savyje visą spiečių priešgi- 
nybių: tarpe savo žodžio ir 
pasielgimo, tarpe savo va­
lios fa* darbo, savo gyvenimo 
žr principų?,

H. Ibsen.

ROYAL MAIL 
Patogi kelione 
I EUROPA.

Vienos klesos atskirų kajutų pui­
kiausi MO” garlaiviai "Orbita’’ ir 
"OrdunM” dabar yra paversti vien 
tik del trečios klesos keliauninkų su 
atskiromis kajutomis plaukia 1 

HAMBURGĄ.
Kelionė antra klesa $180 ir daugiau. 
Kelione trečia klesa $103.50.

Du puikus, nauji garlaiviai “Oega” 
ir^Ohio”, ant kurių yra vietos del 1, 
2, ir 3 klesos keliauninku.

THE ROYAL MAIL STEAM 
PACKET CO.

Sanderson and Son, Inc., Agents. ' 
26 Broadway. N. Y. ar viet. agentus.

Jeigu jūs norit padaryt lengves­
nį ir geresnį pragyvenimu tat 
mokinkites antėmobilians amato 
^ėroj lietuviškoj mokykloj? ^fair 
po vadovyste instruktorių eks­
pertų galite per kelias savaites 
išmokti gerai Važinėti ir Patai­
syti visokių sistemų automobi­
lius, trokus, taipgi ir Fordą^

MES GARANTUOTAM.
fOFERIO lAiSNTU&_~

Taipgi BTrjieškom kiekvienam 
mokiniui vietą, nes mes surišti sir 

employment ofisu ir turim 
faismus.

Mūsų adresas t

Automobile ScbooL
726 Lexington Avb

arti 53th St 
NŽW YORK, JL Y.

Kaipo balai atatin­
kamas ir kartus 
tonikas — imk

20 amžiaus išradimas. I 
Antanas Valutkevičicsį lietuvio' | 

eptiekoris, i
lingą Mostj, kuri-par 1 
lengvini vjsus fikauJr- 

2 mus fcf gšlmti^ " vis 
tiek, kokie batų, tie 
skausmai ir kaip 
gij begeltq ar beskaa-

GALINGA MOSTIS paU- 
vartoti nuo

REUMATIZMO. , 
NEURALGIJOJ

STRĖNŲ SKAUDĖJIMO 
Nuo nikstelejimo, sąnarftjL i&d- . 

sukimo, raumenų skaudėjimo, są­
narių skausmo, srCir^nų gėlimo, 
kaklo sustingimo, krutinSs ažogu; 
taip pat nuo kosulio ir šalčio; 
nuo skausmij ir uždegimo, pa-į 
einančių iš priežasties Šalto čion-į 
go (oro traukimo L drėgnumo ir Lt. 
Siųsk 60c. už dėžutę šiuo adresui' 

WALLACE’S LABORATORY 
15 Intervale St., Brockton, Masv.

wav.

dėtų. 
Hems

JIS KENTĖJO VIRŠ 12 METŲ
Tiems, kuriuos apeitų: Hoboken, Sausio 5, 1923

Daugiau negu per 12 metų, aš kentėjau nuo nepersto­
jančio galvos skaudėjimo, nerviškumo, skausmų nuga­
roj ir viduriuose, prasto apetito, silpnumo ir vidurių už- 
siturėjimo. Aš vaikščiojau didžiausiose kančiose. As bu­
vau pas kelius gydytojus, bet jie nepajėgė pasakyti, kas 
man yra ir negalėjo pagelbeti man.

Vieną dieną' aš perskaičiau dr. Harmon's paskelbimą 
ir tuoj nuėjau pas jj. Be jokio sutrukdymo nuo darbo, 
jis pradėjo gydyti mane ir aš pasveikau. P,o 3 mėnesių 
gydymosi, aš jau buvau visiškai sveiku. Visi skausmai 
pranyko ir valgyti galiu gerai. Dabar kas mane pamatų, 
tai netiki, kad aš taip sirgau.

AŠ labai esu dėkingas tam specialistui ir kitiems pa;- 
tariu pas jį nueiti.

PAUL KOVALIK, 914 Park Ave., Hoboken, K. J.

f™.
J. BRETTSCHNEIDER’S

APTIEKA
Tai seniai lietuviania žinoma 

APTIEKA
kur receptai išpildomi atydŽial 

ir pa tyrusių aptiekorių.
• GERIAUSIA ^xTARNAWlM2fc3 

600 GRAND STREET < 
BROOKLYN, Ni Y,

MassLawrencemusA.L.D.L.D. REIKALAI York 
Hali, 
iki 8. 
pietų.

tai mūsų gyvenimas bus 
juodesnis.

/ Pittsburgho Panaitė.

Išegzaminuojame Dykai

&&&

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
Inkstų, Pūslės, Prostates ir t.t.)

SPECIALISTAS, TURINTIS PRAKTIKOS PER 
25 METUS

Dr. ZlNS išgydo visokias chroniškas ligas, ner­
vų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, ink­

stų ir kitokias pavojingas ligas.
tfČTEJKYSI VYRAI b

, žmonas, kurie gėrga nusilpimu ir Jau neturi viltięs pasveikti, 
bus gydomi ypatiškai. Liga tikrai bus praSalinta ir sveikata sugrii. 

Ateikit ir reikalaukite išegzaminuot veltui. r- * 
Nieko jums nekainuos būti išegzaminuotu 4 
per DR. ZINS. Jo gydymo kainos yra la­
bai žemos. Daugelis sergančių važiuoja net 
šimtus mylių, idant tapti išgydytais, Viso­
kį ištyrinėjimai yra dafomi, kraujas ėgže- 
minuojamas sulyg Wassermano systemoKi 
Taip^ yya daromi kraujo {Čirškimai.

Dr. ZINS
HO EAST IGCPi ST 

TARRS 4th AVĖ. Ir IRVING PLAGE. 
NEW YORK, N. Y,

Valandos i nuo j 9 ry ttf. iki' 8 vakare. 
Nedėliomis; nuo 9’ ryte iki 4 vaL' popieti}.

CHELSEA, MASS. — 19 die­
na* liepos čia tapo areštuo­
ta Elizabeth McDoriald'čiutė, 14 
mėty mergaitė, ir kaltinama 
žmogžudystėj, kurią ji papildė 
16 d. liepos, nustumdama J. 
McDonald (jai ne giminė) 4 
metų vaiką nuo Texas Oil Kom­
panijos prieplaukos tilto į van­
denį.
Kada ji nustūmė McDonaldą, 

matė jos brolis ir dar kiti trys
vakai ir jie visi buvo liudinin- agitacijos komisijos nariai lai- 
’ policijai. Vėliaus prisipaži- kė bendrai posėdį ir atsižvelg- 
. > ir pati E. McDonald.

Taipgi ji papasakojo polici­
jai, kad begyj pastarųjų vienų |ir J 
nietų be James McDonald nu- 
stumusi Tommy Nestle 6 metų, 
Joseph Nord worth, 6 metų ir sų organizacijos gyvybe ir plė- 
James Larmor, 6 metų.

Kada buvo pranešta jos naš­
lei motinai, kad duktė areštuo­
ta, ji griaudžiai apsiverkė ir 
Wake: “Ta bėdna mergaitė y-į 
ra pakvaišėlė. Voš pora savai- i 

atgal aš buvau padavus ją 
J pamišėlių ligoninę ištyri­
mui ir gydytojai pripažino, kad 
jos-protas tėra išsivystęs iki 
šešių metų amžiaus vaiko pro­
to^.

.dariti, kad narinės duoklės stip­
inai plaukia kaip į Centrą, taip 
ir j Apskriti, nutarėme kreiptis 
prie jūsų.

Draugai, jūs žinote, kad mū-

G(^st(L8 FccirbtLnfcs Scale K(m- 
tfariijos Dirbtuvėj.

SO. BOSTON, MASS. —Nak­
tį iš 18 į 19 liepos iškilo gaisras 
Fairbanks Scale Co., po nūnrt 
$Įį---594 Congress St.

ItJgtfiš taip labai įsigalėjo, kad 
apie 200 ugniagesių darbavosi 
ištisa naktį ir beveik visą dtfe- 

ketverge, bet ugnies nepajė­
gi visiškai užgesinti. 5

Apskaitliuojama, lead gaisras 
padarė nuostolių ant $500,000.

gaisre sužeista 47 ypa- 
tos. Keleras ugfdagesių likosi 
trip Ubai aptroškinli durnų, 
Itad gydytojai sako,-Jog per ti- 

.•^įWką jie negalės būti norma-

tote priklauso nuo mūsų veik­
lumo, nuo mūsų darbo ir pasi­

šventimo. Jei mes patys pasi- 
I mokėsime nčirines duokles į |lai- 
įką ir stengsimės gauti naujų 
Inarių, tai mūsų organizacija bu­
jos ir nauju knygų turėsime 
bent po kelias kasmet. Jei mes 
nepaisysimi apie savo klasinę 
organizaciją, tai ji turės silp­
nėti ir iš to galės džiaugtis tik­
tai 'mūsų klasiniai priešais To­
dėl, draugai, būtinai pasimokė- 
kime narines duokles įl.60 į 
metus)* į Centrą. Taipgi steng- 
Idmės gauti kiekvienai bent po 
ivieną natįy sfengkimės, kad mū­
sų1 organizačija pasiektų . 10,000 
narių.

j Antras, Apskr. komitetas nu­
tarė šaukti Apskričio korrferen-' 
įciją1 7 d. spalio, 1923L Pagali pe­
reitų metų narių nubalsavimą, 
konferencija turės įvykti PhUa- 
delphijoj, 259 No. 6th St, 11 
vaj. ryte. Kiekviena kuopa gali 
’siųsti delegatą nuo kuopos ir 
vieną delegatą nuo kiekvienų 

’25 narių ir to skaičiaus didžiu­
mos, t y6 jei kuopa turi ma­
žiau kaip 25 narius, tai ji turi 
teisę siųsti 1 deL/jei kuopa tu­
ri 25 narius, tai ji siunčia ,2

Maple Parke
į ŠALĘ LAWRENCE, MASS. I'

šokiai prasidės 2 vai. po pietų ir tęsis iki vėlai.

Nedėliojo, 29 Liepos-Jtily
TOJE PAT VIETOJE BUS

Vyrai ir Moterys, jeigu Jūs Kenčiate
nuo nervų suirimo, kvaitulio, silpnumo, kraujo ir odos ligų, Akių mirgė­
jimo, prastos atminties silpnų ir nepastovių nervų, bemiegės, skaudėjimo 
sprando ir nugaros, reumatiznio, pūsles ir inkstų nėsmagunių, skilvio ne- 
dirbimo, neuralgijos ir vidurių uzsiturejimo, Ateikite pas mane.

Su pagelba mano naujausių gydymo būdų, aš sugrąžinsiu jum sveika­
tą kaip ir daugeliui kitų kad sugrąžinau.

Patarimai Veltui — Ateikite šiandien

Dr. HANNON, Specialist Priešais Tammany
Ofiso valandos: Nuo 9 ryte iki 4 po pietų. Vakarais: nuo 6 
Nedėliomis ir Švenčių dienomis: nuo 10 ryte iki 1 vai. po

Nuo bile jokio kraujo * sugedimo, silpnumo, odos ligų, skilvio, 
širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba pūsles nesmagu­
mų, Reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. AŠ jums 
suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iš mano 40 
metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiuose ligonbu- 
čiuose. Mat)o ypatiškas gydymas iki išgydymui atsieis jums 
tik 10 dolerių.

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausia atyda atkreipiama.
Ofiso valandosnuo 10 iš ryto iki 6:30 vakare. 
Nedėliomis nuo 10 iš ryto iki 1 vai, po pietų.

ANDREW EGAN, M. D.
168 W. 23rd St- Netoli 7tk Are, NEW YORK.

Telephone: 2320 Greenpoint,

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja -numinshui 
ant visokių kapinių.

Parsamdau Automobilius ir Kadetai 
Vesclijoms, Krikštynoms ir iiaip 

pasi važinė j imam s. <
231 Bedford Ave. 264 Fronf St
Brooklyn, N.Y. C. Brooklyn, N, X

AND

BUFFET LUNCH

PAGAMINAME . |
Gardžiausius Valgius ir js 

Įvairius Užkandžiu^
Tnriirte (vairių

kvepiančių CIGARŲ
LIETUVIAMS PATOGI Vl^TA 

UŽEITI.

CHMSTlANLUtt ; 
418 LORIMER STREET 

BROOKLYN, Jt L



Utarn., 24 d Litipis Ketvirtas

Nuo 2 po piėt iki 8 vaL vak.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

LIETUVIŠKA AK U ŠERK A

Phone: Cypress 3980

B. A ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

OFISAI i

it Williamsburge, South ir 
itral Brooklyno ir kitose mie-

James. Putnam ir Lutses labai 
brutališkai mušė tuos ligonius. 
Dabar abu uždaryti kalėjime iki 
bus paskirta jiems bausmė.

New Yorko Zoologijos Drau­
gija raportuoja, kad pereitais 
metais Bronxo zoologijos parką 
aplankė 2,410,906 žmonės.

ji Krutami Paveikslai 
Sovietų Rusijos.

Naujas savininkas M. Teitelbaum.

Marijona Tamkienė
Prie palagą ant pareikalavi­

mo dieną ir naktį, taipgi ir ne- 
deldieniaifi. Darbą atlieku ab 
sakančiai už prieinamą kainą.

10 STAGG STREET 
į Brooklyn, N. Y, 
Į Telephone Stagg 6731

Tire” , Apkaltino Mušė- 
Nesveikapročių Ex-ka-

kad nauja sutartis turi būti 
padaryta susitariant darbdavių 
ir upijos komitetams ir kad ne­
būtų paduota jojus punktas ar- 
bitratoriui be Rationales unijos 
nusprendimo, kad tokis ir tokis 

i klausimas gali būt išrištas ar- 
bitracijos keliu.

229 Bedford Av<Sį 
Kamp. No. 4th St. 

BROOKLYN, N. Y. Į
Valandos:

272 BERRY STREET 
BROOKLYN, p. Y.

TELEPHONE: STAGG 8832

Dobrovolskis ir 
A Radzevičius

DR. C. K. CHERRYS
LIETUVIS DENTISTAS 

2201 W. 22nd ir So. Leavitt Sts.
CHICAGO, ILL.

Telefonas: Canal 6222. 
Valandos: nuo 2 i)d 8 P. M. 
Subatomis nuo 10 A. M. iki 5 P .M, 

Nedėliomis pagal sutartį.

20 Sužeista Susikūlus Bušui 
su Gatvekariu.

Ant Avenue A ir 3 gatvės su­
sikalė busas su gatvekariu.Trys 
žmonės mirtinai sužeisti, o 17 
sužeista lengvai. Susikūlus, bu­
sas pervirto su 30 pasažieriy. 
Motormanas suareštuotas.

išdirbtas per daugeli metų. Kas nu­
sipirks—nesigailės. Priežastis parda­
vimo— savininkas į trumpą laiką tu­
ri išvažiuoti Lietuvon. Prie krautu­
ves yra ir kitur! kambariai del gy­
venimo. Norinti pirkti kreipkitės 
šiuo adresu:
57 Union Ave., Brooklyn, N. Y. 
__________ (168—18Q)___________ ’

Parsiduoda grosemė už prieinama 
kainą. Biznis išdirbtas per daugelį 
metų ir vieta labai gera. Prie krau- ’ 
tuvės yra ir 3 kambariai del gyve­
nimo. Gera proga pirkti. Atsišaukite 
greitai. 22 Stagg St, Brooklyn. 

________ (171—176)__________

Parsiduoda galiūnas ir restoranas | 
"jkltt. Vieta laba! gera ir biznis iš- 
— btas. Priežastis pardavimo — tu­
riu kitą bižnl, kuris randasi' visai 
skirtingoj vietoj taip, kad jokiu bū­
du abiejų niknin negaliu prižiūrėti. 
Kas nori tokio biznio, tai kreipkis: 

1125—42nd St, So. Brooklyn, N. Y. 
Į 'J'. J . (175—180)

417 LORIMER ST.
Brooklyn, N. Y.

“Laisvės” Name

Drauge Verkutienė Dau­
giausiai Surinko Aukų iš 

Visų Rinkikų.
Laisvės žodžio kampanijos ko­

mitetas praneša, kad iš visi; 
rinkikų draugė Verkutienė su­
rinko daugiausiai aukų. Ji su­
rinko $83.68. Joks rinkikas ’šia­
me auku rinkime tiek nesurin-

TeL Stagg 1750 * S
T el. Stagg 9448

Petras Macys | 
Automobilių Mokykla 
Ant GRAHAM AVENIU

Kampas Grand St
BROOKLYN, N. Y.’ |

Du Vietiniai Laikraščiai
Negalėjo Išleisti Pilnos

Į Laidos.
į Nedėlioj, lygiai 5 valandą ry- 

presnianai 
American” ii

Parsiduoda bučemė ir grosemė lie­
tuviais ir rusais apgyventoj vietoj. 
Biznis išdirbtas per ilgus metus. 
Pardavimo priežastis— savininkas Iš­
važiuoja Lietuvon. Kreipkitės:

J. Paknis 
Real Estate Broker

1207 Schuyler Ave., Kearney, N. J. 
_________ (173—177)_________

Dr. Henry Braunsiem
DANTŲ SPECIALISTAI 

576 Grand St, Brooklyn
Įėjimas iŠ Lorimer St.

Specialistai dantų taisymo ir 
naujų sudėjime. Darba garan­
tuotas. Išegzaminą vilnas veltui. 
Žemiausios kainos ir lengvi iš­
mokėjimai.

Putnam taipgi ap-į jie užsilikę ką nors dirbo, I 
išime M. Lynn ir C. | žuvusieji yra John Yuschnk,

GRABORIAI-UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

IšBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM 
NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ 

KAPINIŲ,.
456 LORIMER STREET 

tarp Grand ir Maujcr gatvių 
BROOKLYN, N. Y.

Vakarą Svarbios Pra- 
w kalbos.

OSVALDAS KIBURIS
Užlaiko Puikiausią 

a užeigą 
mina geriausius užkandžius, II 

I todėl kiekvienam lietuviui yra! 
patogi vieta užejimul Atvožia-1 
vuaieji į East New Yorką, nie-ĮI 
kuomet neužmirškite atsilankyti į 
pas |

OSVALDĄ K1BURĮ
Į 858 Glenmore Avenue, 
I Brooklyn,N.Y.
į CEaM York)

ATSIŲSK TIK $1.60.
Atsiųsk tik $1.60, o gausi užtek- 

tinai selyklo ir apynių padarymui 15 i 
gorčių geriausio naminio alaus. Pa- 
langOb geriausio Borto Trejenka 60c. 
už pakelį, arba 6 už $3.80. Imant i 
liuosą $2,00 už svarą arba 10 svarų I 
už $13.50. Geriausias žolių sutaisy- 
mas nuo nervų ir išgąsties, šv. Vito 
Šokio, nuomario, galvos skaudėjimo I 
ir ūžimo ausyse ir nuo visokių nėr- į 
viškų suirimų, It jeigu jum joki gy- į 
dytojai nepagelbėjo — mėgink šitų 
žolių, o tikrai gelbės, jos geros var­
toti didelėms ir jųažiems, pakelis 

185c., 6 už $4.50, Geriausia mostis 
nuo niežų ir visokių odos išbėrimų, 
dėžutė $2.50. Knygą “Daktaras Na­
muose” $1.00. Knygelė žolių surašąs 
10c. Graži drukuota laiškams popie- 
ra tuzinas 65c. Geriausi gumbo la­
šai 50c. Geriausia žolių arbata nuo 

i vidurių užkietėjimo gera vartoti di­
deliems ir mažiems pakelis 60c., 6 už 
$3.30. Siuntimą mes apmokame.

M. ZUKAITIS
449 Hudson Aven Rochester, <N. Y<

Telephone Stagg 1090.The Morrell Street

Jeigu jus norite padaįfli 
geresnį pragyvenimą, W 3 
mokinkites automobilių amr į 
to pas mus. Mes jus išm?* 
kinsime šoferiu ant visokių 
automobilių į trumpą 1410 
Kam jums eiti pas svetim* 
taučius mokintis, kas jus 
lite ateiti pas lietuvii 
išsimokinti.

Taipgi parsamdom auj®" 
mobilius veselijoms, krlb 
štynoms ir šiaip pasivafiw^ 
jimasm.

Kas pas mus MOW' 
gauna tai, ko nori: Pyj^ I 
ti, būdavot! arba pąfjĮSĮ 
lą. Visus aprūpinant 
singai. Turim ant UiM9| 
vimo. keturiuose 
apie 5 tūkstančius nsgiU' I 
Brooklyne, Bushwick 8^ ,į 
tion, Greenpoint, 
peth, Flatbush, CanMM 
Arlington Section, 
res Hill, East New lĮjp 
ke, Woodhaven, 
Hill, Ozon Park, 
ca, Halles, QueeM : 
Floral Park.

Taipgi turime ant 
davimo visokia 
Parduodam namus 
žu įnešimu, ūmMBk 
$200.00. Randavojame,1? 
mus, krautuves, 
ves, kambarius ir t*

Rodomį AtevniLnHoj
-1 Stebėtoj. - *

Ifirutaipi paveikslai 
Mėtai” parodo dabarti- 
Rusijoj. Juos turi ma- 

Idekvienas darbininkas ir 
^ariiihinkė. /
Bflaweikslai bus rodomi atei- 
4ian£ioj subatoj, 28 d. liepos, 
iManhattan Casino, 155 St. ii 
^Avenue. Komitetas-

Kateris ir Rutheiibergas 
ĮPĮžjjifcaJbos įvyks šį vakarą 
|(24 d. liepos), Webster svetai- 

5. 11th St, tarp 3 ir 4
Draugai Fosteris ir Ru- 

ĮfįĮiMibėrgas kalbės apie susitvė- 
S’ederuotos Farmerių-Dar- 

PlKrtijos iy apie jos rolę pla- 
bįainkų judėjime.

Į|jW|l dalyvaulsite šiose pra- 
Bdjbose. Komitetas.

Hecker-Jones-Jewell kompa­
nijos sandėly,, kuris randasi autį^j 

yĮįyių . į Water ir Coriears gatvių, žuvo '
tn|8( svieto 'prisaikinti I trys darbininkai nuo nuodingų 

apkaltino L. Putnam, irigazų, Užrakinus sandėlį, buvo 
Liūtes mušime nesvrikapuo-į paleisti nuodingi gazai, kad iš- 
įtgc-kveivių B’klyn State Inuodinus kirmėlei Kaip tie i . ..... . .
^^, ,-Iįaomet buvo ligonių į trys darbininkai užsiliko dtrb- į

^BOl^^^tinami samu įtuvėj — n^inia. Jų lako kortos į pigi ir yra du kambarį del 
^^^^ttirib&rgo. W. Malone į nebuvo ižmuštos. Pasirodo, kadįSZhUMuv» an? ūkfe. Še?

praleiBklte progOB. Kreipkitės po nu- 
įtncriii 204 Stag* Brooidyu,

Nusileido Randauninkams.
Namų savininkų asociacijos 

(United Real Estate Associa­
tion) prezidentas Browne /prisi­
pažino, kad randaiininkai pri- 
vdite jį nusileisti prieš juos; li­
kosi priverstas atsižadėti namų 
išrandavojimo nauju planu, pa­
gal kurį atimama visos teisės 
randauninkams ir išplėšiama iš 
randauninkų kuodaugiausiai 
raudos. Sako, jog jis aplaikęs 
grasinančių laiškų, kuriuose sa­
koma, kad jo gyvastis bus atim-

Turiu 14 metų praktikos pąrdąvime nuosavybių, nes ®sn. 
davęs už kelis milionus vertės. Gabiausia lietuvis agentas Broo^i] 
lyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau tarti* I

Gaminame lietuviškus ir ameJ 
i rfkoniškus valgius. Geras mals- i T tas ir mandagus patarnavimas.^

Kviečiame visus atsilankyti. 
£A. VELIČKA ir J. SUTKŪS 4

Savininkai.

%a> i»roner st, Brooklyn, N. Y. Telephone SUKI 8W*
<99 Grand St. Cor Union ^ve. Brooklyn, N. Y. TeL StagB I

M42aTueW<=Awų Jamalca. L. I, Telephone Jamaica 1^8
168 8t- 3amai«b L. U TeL 78M

120-riK Liberty AVe. (120th St.) Bl«hiA<md HW.

Į Telephone Main 9759.

(LIETUVIS FOTOGRAFAS 
IR MALIORIUS 

I Nufotogtatuoja 
ir numalevoja vi­
sokius paveikslus 
įvairiomis spal­
vomis. Atnaujina 
senus ir krajavus 
ir sudaro su a- 
merikoniškais.
Darbą atlieka ge­
rai ir pigiai.
Kreipkitės Šiuo

AR NORI VALGYT GERĄ 
DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iŠ
GARSO KEPTUVĖS 

(SENIAUSIA ĮSTAIGA) 
| Kepa geriausią duoną iš čystų 

ruginių miltų.
Turėdami kokį nors užsakymą h 

norėdami valgyti gerą skanią, pui 
kiai padarytą duoną, tai visados 
kreipkitės .į mus. Duoną ..siunčiam Č 

kitus miestus.
Savininkai

W. Masiulevičius ir
A. Shrupski

209 BEDFORD AVENUE 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 2876.

BE GERŲ DANTŲ
Jus negalite su- 
kramtyti gerai 

maisto.
Sveikatos geru- 

mas priklauso 
nuo į ūsų’ dantų.

Dr. Jacob Hollander

UNITEDAMERIUKUNESl
JOINT SERVICE WITH | 

HAMBURG AMERICAN LINE! 
Il Tiesiausia Kelione į Visas I 

Dalis e |l
LIETUVOS

|| Laivai išplaukia kiekvieną I D savaitę nuo doko 86 North Į 11 Rivėr netoli 48 SL, New I 11 York. Puikiausia garlaiviai:
II "Resolute*. ‘Wttance”, 
H “Albert Ballnf. “Deuts- 

chlan4w.
Ui veža 1, II ir Itt klesos ke- 
w| liauninkus Clay9,
H ‘’Mount CarroF, Mount 
HI Clinton”, “Hansa”, “Thu- 
■I ringia” ir “Westphalia” su 
■I atskiromis kajutomia ir 

i HL III klesa. Smagiausia ke^ 
■I Hone if mandagiausia pa- 

l Hl tarnavimas.
Laivas RWANCE 

I HI Išplauks M Liepos 
I United Mean Lines 

Į H 89 Broadway, New Vork 
. I M arba pas viatinlus agentus

Puikiausios Rusiškos, Rumu­
niškos ir TurkiškosMAUDYNES

Taipgi yra įtaisytos puikios ir 
didelės vanos ir lašai

ATVIROS DIENĄ IR NAKTĮ 
29—31 Morrell Street 

Netoli: Flushing Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

Utarninkais vien tik del moterų.

Telephone: Greenpoint 285L J

J. LEVANDAUSKAS J 
GRABORlUl

PA1N-EXPELLERIS
JUMS PAGELBĖS!

Kuomet Šaukiamasi Pain-Expellerio 
pagalbos. Skausmas greitai apga*

iii . Įima ir nesmagumaiI
■BIhaAI —pranyksta. Sul

pirmu žnyptelčjimu | 
mumatiško ėkans- 
mo, nervus kratan- 
čios neuralgijos,kan- 

jįvk kinančio ir riečian- 
® J1 krūva strėnų 

vi taojttus nu- 
šito galiu- 

,, go ir patikėtinio šei­
myninio linimeuto ir juomi ištrin- 
kito skaudamas vietas. Tikrasis 
Pain turi musų INKARO
vaisbaženklp Visi kiti yrą pa- 
mėgzdžiujimais. Kaina 35c. ir70o« 

laptiekoso arba iš
F. AD. RICHTER & CO.t 

II 104-114 South 4ik SL, Brooklyn, N. Y.

f NAUJA LĖĖTUVIŠKA!
^VALGYK L
I LORIMER 
t RESTAURANT

DIDELĖ RAKANDŲ 
KRAUTUVĖ

Perkame ir parduodame nau-1 
jus ir antrarankius rakandus. I 
Puikiausia aptaisome visokias keJ 

dės ir sofas taip, kad iš senų j 
pasidaro naujos.

Nupališuojame ir nuvanišuoįame 
visokius rakandus.,

Reikalui esant visuomet krelp-1 
kites

FRANK GIVIS
540 GRAND ST. BROOKLYN 
Tarpe Lorimer ir Union Ave.

DR. J. T. VITKŪS
Lietuvis 

GYDYTOJAS fe CHIRURGAS 
1286 Norwood Rd., Clevdand,O.

Darb. Partijos Miesto
Konvencijos.

Wririninku Partijos Didžiojo 
konvencija įvyko 

suT>atoj. Delegatų daly- 
'bvo sunnrš 70, kurie atstovavo 
|5 kuopas. Buvo atstovaujama 

ir 17 federacijų. Didžio- 
Yorko Darbininkų Pat- 

lokalaš turi narių 2500- 
ni&kalo sekretorius A’aportavOį 
■g^Mkimas buvo gana sun- 
MMpBfaiio buvo labai daug ve- 

' »me kampanijos už Darbo Par- 
veikime unijose, o fi- 

nosiniai Idkalas labai silpnai , 
ĮEByMriū būdu buvo daug pa- 
M^BįStenergijos del suradimo 
MĮa»t kaip padaryti pinigu, ren- 

įvairius parengimus.
^Industrinis organizatorius ra- 
\ftttvo, kad reikimas unijose 
? 'Hstfitai VSli
' W linijose pradeda vis la-

■ A labiau įsigalėti.
i’įPiačiai diskusuota perorgani-

.■yimas Miesto Centralinio Ko-
®teto. PasirotĮo, kad veikimas 

pasėkmingesnis, jei 
suorganizuota sekcijos 
dalyse. Todėl nutarta,

nmd. būtų sekcijos. Sekcijos ko-1
UBjfetai susidės iš kuopų organ i-

■|vKrių ir vieno atstovo nuo 
jĮP^ienų 50 narių arba didžiu- 

alįios $6 skaičiaus dalies. Miesto 
_kentralinio Komiteto vietą už-

Ąs ttuesto pildomasis komite-lte, prėsnianai apleido darbą • 
užrinktas fiuo sekcijų. Tuo-1“American” ir “Daily News” 

Veikimas nebus sukoncen- i spaustuvėse. Tie du laikraščiai 
tiįįįįįįfa Mjanoj~ vietoj — New (negalėjo išleisti pilnos laidos. 
|©rite, bet bus daugiau veikia-į Presmanai tatai padai’ė, prisi­

laikydami patvarkymo teisėjo 
Dowling, kuris, kaipo arbitrato- 
rius, patvarkė, kad prėsmanams 
nėra reikalo dirbti po 5 vai. ne­
dėlios ryte ir po 7 vak vakare.
Presmanų unija turėjo specia­

li} susirinkimą ir užgyrė tų dar-1 Parsiduoda labai gerai įtaisyta ir

adresu:
JONAS STOKES

172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Žuvo Trys Darbininkai nuo 3 kambarių
' j. ’ |rakandai už prieinamą kainų. KasiNuodingų GUZU. Į nusipirks rakandus — galės ir kam-I barius pasirandavotl. Atsišaukite

I greitai Šiuo adresu.
I Gagai Buvo Pal^&ti Nu^dijiinui I • J. Wrobl^ld
I l^21 No. 7th SL, Brooklyn, N. Y.
I Ktrmgltų Mutų Sandelw. lutų)
I _____ ' ________ (175—180)___________ '

Tel. Greenpoint 5812. 1 .

DR.A.PETRIM
LIETUVIS DENTIBTjffl ’

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr . Ignotas Stankus I 
1210 So. Broad Street I

Philadelphia, Pa, 
LIETUVIS DAKTARAS (gydo! 
visokes ligas) IR CHIRURGAS Į 

(daro visokes operacijas). Į
I OFISĄ VALANDAS:

'Nuo 9 ilci 11 A. M.l 
Nuo 2 ki 4 P. M.l 
Nuo 7 iki 8 P. M.l 

I Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M. Į

Tranzito Kompanijos Veja 
iš Darbo Darbininkus, No­

rinčius Organizuotis.
New Yorko Centralinė Dar­

bo Tarybą atsikreipė prie gu­
bernatoriaus Smith’o ir majo- 
,ro Hylan’o, kad jie ką nors da­
rytų, iįknt pagerinus sąlygas 
New Yorko tranzito darbininkų. 
Tarybos priimtoj rezoliucijoj 
nurodoma, kad Brooklyn-Man­
hattan Tranzito Kompanija la­
bai persekioja unijos organiza­
torius ir tuos darbininkus, ku­
rie pritaria unijai.

• Darbininkai atsikreipė į uniją (
(Amalgamated Association of .ta, jei jis stengsis pasižaboti 
Street and Electric Employes ii Irandauninkus pagal naują kon- 
America), kad jį padėtų jiemš . traktą.
išreikalauti geresnes darbo są-1 
lygas ir trumpesnes darbo va-1 
landas ir kad padėtų jiems su-1) 
siorganizuoti gerai į uniją. Uni- j 
jos pasiųstus organizatorius i 
kompanijos mušeikos ir taip va- 
dinarai detektyvai visur perse­
kioja-

Bėgyj trijų savaičių suvirš 
200 darbininkų buvo pašaukta 
pasimatyti su įvairių tranzito 
kompanijų viršininkais. Kuomet 
kompanijų galvos klausinėjo 
juos ir surado, kad jie gerai at­
sineša linkui Unijos., tai prava­
rė iš darbo, nežiCirint, kad sto­
ka patyrusių darbininkų.

Kaip' L R. T. taip pat ir B, 
M. T. kompanijos turi pastačiu­
sios tik pusę tiek darbininkų ant , 

I traukinių, kiek reikią, Iškilus 1 
gaisrui traukinyj (o tas labai , 
tankiai atsitinka), nėra užtekti­
nai konduktorių jį užgesinti. 
Gali įvykti didžiausia panika.

Taipgi kompanijos neturi ge­
rų mechanikų, kurie apžiūrėtų 
ir 'taisytų geležinkelius. Mat, 
kompanijos jiems mažai apmo­
ka ii’1 darbo sistema yra nuo 
Šmotų.

42 metų, 123 Pitt St; Isaaę 
Tamopky, 36 metų, 319 Stan­
ton St; trečiojo vardas tikrai 
nesužinotas; jis yra apie 40 m. 
amžiaus.

EXTRA! EXTRA!
Parsiduoda 3 šeimynų mūrinis na­

mas Williamsburghe. Kaina $5,500. 
Mažas įnešiinas.

Parsiduoda 3 šeimynų medinis ųa- 
mas su 17 kambarių, elektros šviesa 
jr maudynėmis. Kama $9,000. Vieta 
East New Yorke.

Parsiduoda 3 šeimynų medinis na­
mas su 13 kambariu ir maudynėmis 
East New Yorke. Kaina $6,800.

Parsiduoda 6 šeimynų mūrinis na­
mas su visais Įtaisymais Ridgewoode. 
Kaina $14,500.

Parsiduoda automobilius “Chand­
ler” septynių sėdynių, 1919 m. mo- 

. delio, gerai eina. Parsiduoda labai 
pigiai.

Parsiduoda barbernė geroj vietoj ir 
biznis išdirbtas,, apgyventa įvairiom 
tautom.
A. M. Balčiūnas ir N.J. Zajankauskas 

Real Estate
75 Grand St. Extention, Brooklyn. 

Tel. Stagg 10090.
____________(175—180)___________

Parsiduoda kendžių Storas lietu­
viais apgyventoj vietoj: Vieta gera 
ir biznis išdirbtas ir gera proga pirk­
ti. Jeigu pirkėjas norėtų, duotume 
ir paskolą be jokio nuošimčio. Atsi­
šaukite: 167 Leonard St, Brooklyn. 
___________ (172—177)___________

pavesti kuopoms iš-į
įri^iąuoti organizavimą indus-

Siiopų,
rezoliucijos mokyklų ...

^lįgįmo ir kituose klausimuo-Ibininkų pasielgimą. Susirinkime «erri Jletoi groseras. Vieta ąpgy- 
g%|yjjiffilis delegatų išsireiškė, Ipriimta rezoliucija kashnk nau- 
Į^iad TUikaUnga drutinti Darbi- įjos sutarties su darbdaviais. ,’Re-
^dtų Partiją visais galimais įzoliucijoj išreiškiama tą mintis, 

lęrs Partija auga da- 
laiku, bet reikia dau-

^teį&aėbuotiSį- kad gavus dau- 
J^u -Ąarių. ir kad visi nariai 

yęikįme. Iki šiol la-
^^Hte^vparių tik užsimoka

ir viskas , o 
neprisideda.

ąH^mta laikj'ti visuotinus
I^^nųsįrinkimus kas du mė-
^^^^^nĮrinkimuose bus dis-

Utųs Partijos rei-
. Delegatas.

NEPRALEISKITE PROGOS!
Apsvarstykite ii- suskaitykite, kiek per metus laiko ilhnnwl 
randų kitiems namų savininkams! Ar negali pats gauti nihn 
das, kaip ir kiti? Įsigyk savastį! Pirk namą tuojaua Su| 
mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuris pate per savs U 
laikui bėgant išsimokės. Ateik pas mus, o gausi paterimiOĮ 

kaip tą galima padą^ 
ryti. Parduodame Wi 
mus, kaip Brooklyne, 
taip ir aplėlttęjl 
vertės nuo §7,000 
$50,000 ant geriariįffl 
išlygų.

Parduodame 
LAIVAKORTES^ ;
LIETUVĄ 

LIETUVOS. Į 
______ Siunčiame pinigus M

gal dienos kursą. Padarome dokumentus ir doviems^l 
paliudijimu notaro. Apdraudimas—insurance nuo ugmesį 
gyvasties ir taip toliau.
Ofiso valandos: nuo 9 ryte iki 9 vai. vakarą dirbamomis dientudįlS 

Nedėldieniais iki 3 po pietų. | i p
Kreipkitės ypatiškai ar per laiškus pas į ? |

Charles Larkey, John Jurevičius ir M. Kazlauskas į
470 LORIMER ST., BROOKLYN, M

Visų Žiniai

šhiomi pranešu visiems Brooklyno 
lietuviams, jog subatoj 21 dieną lie­
pos, 1923. atidarau naują lietuviš- 

buČenų, po numeriu 536 Grand 
St., Brooklyn. Kiekvienas ateikite 
ir persitikrinkite mano tavoro geru­
mu ir mandagiu patarnavimu.

T. Mesčionaitis, Savininkas. 
(172—177)

PARDAVIMAI




